ETHERMA AQUA
Dezentrale & zentrale
Warmwasserlösungen
NUR
SOLANGE
DER VORRAT
REICHT!
WARM-

	+ Betriebskontrollleuchte
	+ Einfacher Austausch von Altgeräten
ANWENDUNG
	+ ab 9 kW: mehrere Waschbecken
	+ ab 12 kW: Dusche und Waschbecken
	+ ab 18 kW: Badewanne und Waschbecken
ET-AQUA-WHE-15 ET-AQUA-WHE-24
Leistungsstufen (kW) 9/11/12/15 17/18/21/24
Bemessungsstrom
(A) 3 x 13,0/15,9/17,3/21,7 3 x 24,6/26,0/30,3/34,6
Leitungsquerschnitt
(mm2) 4 x 1,5/2,5/2,5/2,5 4 x 4/4/4/6
Warmwasserleistung
∆t=30° (l/min) 4,3/5,2/5,8/7,2 8,1/8,7/10,1/11,6
Typ Art. Nr. Leistung bis (kW) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (mm) Gewicht (kg)
ET-AQUA-WHE-15 41106 15 245 440 126 4,85
ET-AQUA-WHE-24 41107 24 245 440 126 4,85
WARMWASSER 5
DURCHLAUFERHITZER
ETHERMA AQUA WHL ist ein elektronischer Durchlauferhitzer
mit LCD- Display und eignet sich hervorragend für die dezentrale

	+ Einfacher Austausch von Altgeräten
ANWENDUNG
	+ ab 9 kW: mehrere Waschbecken
	+ ab 12 kW: Dusche und Waschbecken
	+ ab 18 kW: Badewanne und Waschbecken
RG: W1 | LZ: ab LagerETHERMA AQUA WHL, elektronischer Durchlauferhitzer mit LCD
ET-AQUA-WHL-15 ET-AQUA-WHL-24
Leistungsstufen (kW) 9/11/12/15 17/18/21/24
Bemessungsstrom
(A) 3 x 13,0/15,9/17,3/21,7 3 x 24,6/26,0/30,3/34,6
Leitungsquerschnitt
(mm2) 4 x 1,5/2,5/2,5/2,5 4 x 4/4/4/6
Warmwasserleistung
∆t=30° (l/min) 4,3/5,2/5,8/7,2 8,1/8,7/10,1/11,6
Typ Art. Nr. Leistung bis (kW) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (mm) Gewicht (kg)
ET-AQUA-WHL-15 41109 15 245 440 126 4,85
ET-AQUA-WHL-24 41110 24 245 440 126 4,85
WARMWASSER6
KLEINSPEICHER
Der druckfeste Warmwasserspeicher ETHERMA AQUA WSP ist für
die Untertischmontage unter Waschbecken in ein geschlossenes

	+ Druckloser Anschluss möglich
	+ Kein periodischer Austausch der Anode durch Edelstahl-
behälter
	+ Frostschutzstellung am Temperaturregler möglich
	+ Stufenlose Temperatureinstellung von 23 °C bis 70 °C
	+ Sicherheitstemperaturbegrenzer mit Resetfunktion
ANWENDUNG
Dezentrale Warmwasseraufbereitung von einzelnen
Wasserentnahmestellen.
	+ 5 l: Waschbecken
	+ 10 l: Wasch- oder Spülbecken
RG: W3 | LZ: ab LagerETHERMA AQUA WSP, Warmwasserspeicher druckfest
ET-AQUA-WSP-5D ET-AQUA-WSP-10D
Typ Art. Nr. Fassungsvermögen (l) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (mm) Gewicht (kg)
ET-AQUA-WSP-5D 41112 5 285 427 163 4,4
ET-AQUA-WSP-10D 41115 10 329 470 239 6,1
WARMWASSER 7
WARMWASSER-WÄRMEPUMPE
Die Warmwasser-Wärmepumpe AQUA WHP garantiert sowohl im
Neubau als auch bei der Modernisierung eine effiziente Warm-